
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 64806Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 7 -ASSISTENZA TERRITORIALE – SALUTE NELLE CARCERI – SISTEMADELLE EMERGENZE-URGENZE
____________________________________________________________________________

Assunto il 04/12/2024
Numero Registro Dipartimento 2248
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17378 DEL 04/12/2024

Oggetto: Impegno di spesa sul capitolo U6102011201 anno 2024 “Spese a carico del bilancioregionale per l’esercizio delle funzioni trasferite in materia di salute umana e sanità veterinaria dicui alla Legge 25 febbraio 1992, n. 210 (art. 6, comma 5 della legge regionale 28 giugno 2012, n.27)” Liquidazione arretrati beneficiaria ***** ******

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:

- la Legge nazionale 241/90;
- la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e s.m.i.– Norme sul procedimento amministrativo,la pubblicità degli atti ed il diritto di accesso;
- la L.R. del 12.08.2002, n. 34, “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali” es.m. e ii. e ravvisata la propria competenza;
- la L.R.n.7/96 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionalee sulla Dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;
- il Regolamento Regionale n. 11/2024 recante “Modifica del Regolamento di organizzazionedelle strutture della Giunta Regionale n. 12/2022”;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 572 del 24/10/2024, avente ad oggetto “Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale - approvazionemodifiche del regolamento regionale n. 12/2022 e s.m.i.” e il DPGR n.69 del 24.10.2024 conil quale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico di Dirigente Generale ad interimdel Dipartimento “Salute e Welfare”;
- il D.D.G. n. 1594 del 08.02.2024 che conferisce al Dott. Francesco Lucia l’incarico delladirezione ad interim del Settore n. 7 “Assistenza Territoriale – Salute nelle Carceri – Sistemadelle Emergenze Urgenze”;
- il Decreto Dirigenziale n.2351 del 23/02/2024 ad oggetto “Nomina dei responsabili diprocedimento e individuazione dei referenti per area tematica” con il quale si è disposta laresponsabilità di procedimento relativa alle attività di “Istruttoria e adempimentiamministrativi in attuazione della Legge n. 210 del 25/02/1992”, per quanto non dicompetenza delle ASP, alla Dott.ssa Annamaria Venturini;

VISTI altresì:
- il D.lgs. n. 118/2011;
- la Legge Regionale n. 56 del 27 dicembre 2023, avente ad oggetto “Legge di stabilitàregionale 2024”;
- la Legge Regionale n. 57 del 27 dicembre 2023, avente ad oggetto “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 - 2026”;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 779 del 28/12/2023 di approvazione del“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024-2026 (artt. 11 e 39, comma 10, D.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 780 del 28/12/2023 di approvazione del “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (art. 39, comma 10 delD.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

PREMESSO che la L. n.210/92 e s.m.i. prevede un riconoscimento economico (indennizzovitalizio) alle seguenti categorie di persone che ne abbiano fatto richiesta:
a. soggetti danneggiati a seguito di vaccinazione obbligatoria per legge, per ordinanza di autoritàsanitaria, per motivi di lavoro;
b. soggetti danneggiati da virus HIV o da epatiti virali post somministrazione di sangue edemoderivati sia periodica (es. emofiliaci, talassemici, ecc.) che occasionale (es. interventochirurgico, emodialisi);



c. soggetti che hanno contratto il virus HIV o epatiti virali poiché coniugi di persona giàindennizzata ex L. n. 210/92 o figli medesimi contagiati durante la gestazione;
d. personale sanitario di ogni ordine e grado che abbia contratto il virus dell’HIV o epatiti viralidurante il servizio per contagio diretto;

PRESO ATTO che il Settore scrivente ha acquisito, con Nota del Ministero della Salute /DGVESC,prot. n. 721630 del 18/11/2024, la pratica relativa alla Sig.ra Zurlo Teresa, per l’immissione neiruoli di spesa regionale per la 8° categoria, con decorrenza dal 01/07/2024;
RITENUTO di dover procedere all’impegno di € 5.222,31 disponibili sul capitolo del bilancioregionale U6102011201 rubricato “Spese a carico del bilancio regionale per l’esercizio delle funzionitrasferite alla regione del D.lgs. 31 marzo 1998, n. 112, in materia di salute umana e sanità veterinaria(L.25 febbraio 1992, n. 210) art. 6, comma 5, della legge regionale 28 giugno 2012, n.27”, accertatoche i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regoledi finanza pubblica, per il pagamento degli arretrati alla beneficiaria Z.T.;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata,in quanto è individuato il soggetto beneficiario della Legge 25 febbraio 1992 n. 210, la spesa previstaè necessaria agli adempimenti derivanti dalla norma riguardo alla liquidazione degli arretrati perottemperare ai benefici previsti relativamente all’indennizzo vitalizio;
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D. Lgs 118/2011, ai sensi del quale si dispone cheogni provvedimento amministrativo che comporti una spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativaattestazione di copertura ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio individuato nelprovvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
ATTESTATO che, pertanto, ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, aisensi delle richiamate disposizioni previste dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011 eche, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, è stata riscontrata la necessaria coperturafinanziaria sul pertinente capitolo U6102011201 del bilancio regionale, nonché la correttaimputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2024;
ACCERTATO che si sono realizzate le condizioni di cui all’art. 56 del d.lgs. 118/2011;
ACCERTATO che si sono realizzate le condizioni di cui all’art. 43 della legge regionale del 4febbraio 2002, n.8;
VISTA la proposta di impegno n. 6279 del 26.11.2024 generata telematicamente ed allegata alpresente atto;
DATOATTO dell’istruttoria prot. 741911 del 26.11.2024, a cura del responsabile del procedimento,custodita in atti;
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, individuato con il Decreto Dirigenziale n.2351del 23/02/2024 che, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità e correttezza del presente atto

DECRETA
Per quanto esposto in premessa, che si richiama quale parte integrante e sostanziale:
DI IMPEGNARE la somma di € 5.222,31 sul capitolo di spesa U6102011201 rubricato “Spese acarico del bilancio regionale per l’esercizio delle funzioni trasferite alla regione del D.lgs. 31 marzo1998, n. 112, in materia di salute umana e sanità veterinaria (L.25 febbraio 1992, n. 210) art. 6, comma5, della legge regionale 28 giugno 2012, n.27”, del bilancio regionale 2024, che presenta la necessariadisponibilità, giusta proposta di impegno n. 6279 del 26.11.2024, generata telematicamente edallegata al presente atto;



DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n.11, art.20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14marzo 2013 n.33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11, art.20 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAnnamaria Venturini(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFrancesco Lucia(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 64806Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 2248 del 04/12/2024

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 7 -ASSISTENZA TERRITORIALE – SALUTE NELLE CARCERI – SISTEMADELLE EMERGENZE-URGENZE

OGGETTO Impegno di spesa sul capitolo U6102011201 anno 2024 “Spese a carico delbilancio regionale per l’esercizio delle funzioni trasferite in materia di salute umana e sanitàveterinaria di cui alla Legge 25 febbraio 1992, n. 210 (art. 6, comma 5 della legge regionale 28giugno 2012, n. 27)” Liquidazione arretrati beneficiaria ***** ******

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 04/12/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


